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   Elevhälsoplan
   2015-08-25
   ==========
   Elevhälsoplan
   =============
   Uppdrag för elevhälsoteamet
   Elevhälsoteamet ska komplettera pedagogen ur pedagogiskt, socialt,
   psykologiskt och medicinskt perspektiv. Det hälsofrämjande och
   förebyggande arbetet är elevhälsoteamets viktigaste fokus. I
   elevhälsoteamets uppdrag ligger därför att utifrån
   tvärprofessionaliteten analysera och bidra med respektive kompetens i
   att skapa en skola för alla. Elevhälsoteamet ska fördjupa och utveckla
   kunskaper kring mötet med eleven. Elevhälsoteamet ska ge pedagoger
   stöd i sitt arbete med eleverna.
   Elevhälsoteamet ska göra tvärprofessionella analyser utifrån
   frågeställningen; hur kan man förstå elevens vardagssituation och
   behov och hur kan vi undanröja hinder för lärande? Tillsammans med
   pedagogerna ska barn- och elevhälsoteamet utarbeta åtgärder på
   individ, grupp och organisationsnivå.
   Elevhälsoteamets motto
   Hur kan skolan anpassa sig till eleven?
   Det är vi, som arbetar i skolan, som ska ta ansvar för att eleven ska
   lyckas i skolan. Om en elev inte lyckas är det inte eleven som ska
   förändras utan undervisningssituationen och kontexten runt eleven som
   måste förändras.
   Utgångspunkt i värdegrund
   När man lär sig mår man bra.
   Man mår bra när man har en känsla av sammanhang som bygger på
   meningsfullhet, hanterbarhet och begriplighet - KASAM.
   Övergripande mål
   Målet är att Älvsåkersskolan, med samlade kompetenser, ska möta varje
   barn och dess familj utifrån varje barns specifika behov samt att
   rusta varje barn till en fortsatt positiv utveckling. Allt arbete inom
   barn- och elevhälsoteamet sker i nära samarbete med vårdnadshavare och
   pedagoger.
   Elevhälsoarbetes mål för 2015/16:
   Att utveckla elevhälsoteamets förmåga att göra tvärprofessionella
   analyser. Alla professioner i elevhälsan ska ingå i analysen efter
   kartläggning där vi tydligt ska definiera behoven för att kunna sätta
   in rätt åtgärder.
   All personal på skolan ska känna till och eftersträva att det är vi
   som arbetar i skolan som ansvarar för att eleven ska lyckas i skolan.
   Om en elev inte lyckas är det inte eleven som ska förändras utan
   undervisningssituationen och kontexten runt eleven.
   Barn- och Elevhälsoteamets organisation
   Rektor leder och ansvarar för elevhälsoteamet. Rektor fattar beslut.
   Barn- och Elevhälsan på Älvsåkersskolan består av skolsköterska,
   kurator, psykolog, logoped, speciallärare och rektorer.
     * 
       Rektorer: Ingegärd Salmose/Camilla Berglund och Görel
       Wachtmeister/ Anna-Carin Öhman
     * 
       Skolsköterska: Siv Herbertzon
     * 
       Kurator: Helena Petersson
     * 
       Speciallärare: Hanna Engqvist Pettersson
     * 
       Specialpedagog: Edina Lovasi Rörvik
     * 
       Psykolog: Johanna Nordblom
     * 
       Logoped: Maria Wikström
   Barn- och Elevhälsoteamets struktur
   Främst ska elevhälsoteamet arbeta hälsofrämjande och förebyggande.
   Elevhälsoteamet ska bygga strukturer och initiera rutiner som främjar
   en skola för alla.
   Allt elevhälsoarbete utgår från att arbetslag och mentorer/lärare bär
   huvudansvaret för skolvardagen. Pedagoger och annan personal ska känna
   ett stöd i vardagen från elevhälsoteamet utifrån teamets gemensamma
   profession. Elevhälsoteamet är ett forum där skolans olika
   yrkeskompetenser tillsammans ska analysera och ta fram
   lösningsförslag.
   På F – 9 har vi elevhälsoteam en gång per vecka. Vi har en gång per
   termin klasskonferens där målet är att se hur klassen som helhet
   fungerar och om det finns barn som behöver extra stöd och hjälp i sin
   skolvardag. I vårt trygghetsteam finns representanter från
   elevhälsoteamet. Trygghetsteamet träffas cirka en gång per månad på
   F-3 men varje vecka i 4-9.
   Varje vardags/arbetslag har en ur i elevhälsoteamet kopplat till sig.
   Hur samarbetet ska se ut görs upp vid varje terminsstart.
   EHT kan också erbjuda handledning, vid behov tar den enskilda
   personalen/vardagslaget upp detta med respektive rektor.
   Barn- och Elevhälsoteamets arbetsgång
   Arbetsgången i elev/klassärenden:
   
   Mentorer ansvarar för sin elevgrupp. Detta innebär att mentorn
   ansvarar för att ett systematiskt arbete bedrivs för att skapa
   trygghet i gruppen. Mentor ansvarar för att följa upp frånvaro och
   följa de riktlinjer skolan har, se bilaga. Mentorn har vidare
   kontakter med alla vårdnadshavare på ett sådant sätt att vi lever upp
   till 7 kap. 2 § i grundskoleförordningen. ”Läraren ska fortlöpande
   informera eleven och elevens vårdnadshavare om elevens skolgång”
   Mentorn ansvarar för att delge övriga lärare om särskilda
   anpassningar.
   Arbetslagen/vardagslagen stöder varandra i mentorsarbetet. Dessa
   planerar det dagliga arbetet och arbeta med anpassningar för att
   främjar elevers och klassers inlärning och utveckling. Arbetslagen är
   organiserade så att de tillsammans tar ansvar för att vi lever upp
   till styrdokumentens krav. Arbetslagen/vardagslagen har avsatt tid
   till elevhälsa, både på klass- och individnivå.
   För stöd i elevärenden/klassärenden har elevhälsoteamet tagit fram en
   frågemall att utgå ifrån i diskussioner i arbetslaget, se bilaga 2
   Diskussionsfrågor inför extra anpassningar.
   Om arbetslaget vill ha stöd från elevhälsoteamet fyller mentorn i ”ansökan
   om samarbete”. Elevhälsoteamet tar upp ärendet så fort som möjligt och
   utser en ansvarig som återkopplar till mentor om hur vi tillsammans
   ska gå vidare för att utreda vilket stöd eleven/klassen behöver. Inga
   åtgärder vidtas utan att mentor/lärare är inkopplad och vårdnadshavare
   är informerad.
   Elevhälsoteamet kan stötta arbetslagen genom en tvärprofessionell
   analys. Stöd/handledning kan ges utifrån teamets professioner på
   individ och gruppnivå.
   Elevhälsoteamet samarbetar vid behov med coach och logoped.
   Barn- och Elevhälsoteamet har i sitt arbete många kontaktytor.
   Pedagog-, elev- och föräldrakontakter är frekvent för alla i teamet.
   Kontakterna med Barnhälsovård, IFO, BUP, och Habiliteringen är viktiga
   delar av teamets arbete.
   Aktuella förutsättningar
   Verksamheten omfattar ca 700 barn och 120 personal. Älvsåkersspåret är
   indelat i tre områden med en ansvarig rektor/förskolechef för varje
   del. Förskolan är organiserad i tre förskolor med 12 avdelningar. De
   yngre skolbarnen tillhör F till 3 och de äldre skolbarnen, årskurserna
   4 till 9. Vi startar i fyra stycken F-1 grupper därefter är det
   åldershomogena grupper.
   Vi förfogar över ändamålsenliga lokaler i en förskola/skola belägen i
   Älvsåker och Anneberg. Förskolorna och skolan är lantligt belägna och
   mer än hälften av barnen tar sig till skolan med skolbuss eller taxi.
   Främjandet av likabehandling formuleras i en speciellt framtagen plan
   utifrån den rådande lagstiftningen. För arbetet med frågor kring
   mobbning och kränkande behandling har vi utsedda personer i
   trygghetsteam på F - 3 respektive år 4 - 9. På mentorstiden i åk 4 - 9
   arbetar man med värdegrundsarbete utifrån likabehandlingsplanen.
   Tillsyn av barnen är schemalagd för personalen, med raster samt
   bussvakt.
   På skolan finns ett föräldraråd med representanter ur varje klass. Det
   finns också en föräldraförening i området.
   Screening av elevernas svenska- och matematikkunskaper sker enligt
   bilaga.
   Elevhälsoteamets årshjul – förebyggande insatser
   analys av
   ansvarig
   januari
   barnolycksfall
   rektor
   februari
   mars
   överlämningskonferens fsk-skola
   rektor
   april
   maj
   hälsosamtal åk 8
   skolsköterska
   juni
   utvärdering av elevhälsoplan
   rektorer
   juli
   augusti
   analys av ped.diagnosmaterial överlämningskonferens åk 3-4
   specialpedagoger rektor
   september
   oktober
   november
   kartläggning f-klass Min trygghet
   specialpedagog kurator
   december
   hälsosamtal åk 4
   skolsköterska
   Bilaga 1
   ========
   Utdrag ur Kungsbacka kommuns policy Barn och Elevhälsa i Kungsbacka
   kommun.
   https://insidan.kungsbacka.se/Global/Styrdokument/F%c3%b6rskola%20och%20Grundskola%20FG/Styrdokument%20-%20F%c3%b6rskola%20och%20Grundskola%20FG/FG_Policy%20Barn-%20och%20Elevh%c3%a4lsa%202013_NFG130425.pdf
   4.1 Barn- och elevhälsoteamets kompetenser
   Skollagen anger att ”För medicinska psykologiska och psykosociala
   insatser ska det finnas tillgång till skolläkare, skolsköterska,
   psykolog och kurator. Vidare ska det finnas tillgång till personal med
   sådan kompetens att elevernas behov av specialpedagogiska insatser kan
   tillgodoses.”
   “Elevhälsans personalgrupper ska delta i skolans arbete för att skapa
   miljöer som främjar lärande, god allmän utveckling och en god hälsa
   hos varje elev samt ha ett särskilt ansvar för att undanröja hinder
   för varje elevs lärande och utveckling” Prop. 2001/02:14 Hälsa,
   lärande och trygghet sid. 25
   Barn- och elevhälsoteamets personal ska vara väl förtrogen med
   förskolans/skolans styrdokument och kommunens mål i ett 1-16 års
   perspektiv samt känna till pedagogiska enhetens förutsättningar,
   struktur, aktuell problematik etc. Nedan redovisas elevhälsoteamets
   olika kompetenser samt förskolechef/rektors ansvar för elevhälsan.
   förskolechef/rektor har ansvar för hur de olika kompetenserna nyttjas
   inom den egna verksamheten.
   En viktig förutsättning för barn- och elevhälsans arbete är att
   utveckla och åstadkomma goda samarbetsförhållanden såväl inom förskola
   och skola som med barn, elever, föräldrar. Det är också viktigt med
   samverkan utanför förskola och skola med exempelvis hälso- och
   sjukvård, barnhälsovård och socialtjänst.
   4.1.1 Förskolechef/rektor
   Förskolechef/ rektor ansvarar för barn- och elevhälsan och är en
   central person i barn- och elevhälsoarbetet. Förskolechef/rektor är
   den som har kompetens att vidmakthålla barn- och elevhälsans
   perspektiv även i andra frågor inom enheten. Detta gäller även inom
   den egna förvaltningen och i kontakter med andra
   förvaltningar i syfte att få ett hälsofrämjande synsätt i all
   verksamhet. När samarbetet mellan olika funktioner och kompetenser
   fungerar inom elevhälsan kan förskolechef/ rektor få bra och väl
   genomarbetade underlag för beslut som t.ex. rör prioriterade
   arbetsområden, organisation av klasser och grupper, behov av
   kompetensutveckling mm.
   4.1.2 Skolläkaren
   Skolläkaren fungerar som medicinsk rådgivare till elever, personal och
   föräldrar. Skolläkaren utför hälsoundersökningar i åk 4. Elevhälsans
   ambition är att arbeta hälsofrämjande på ett folkhälsoplan där
   skolläkaren också ingår i ett mer övergripande sammanhang.
   4.1.3 Skolsköterskan
   Skolhälsovården är en tydlig aktör i det hälsopreventiva arbetet som
   samhället riktar mot barn och ungdomar. Skolhälsovårdens arbete lyder
   under Hälso- och sjukvårdslagen, HSL och för den skall det finnas en,
   av nämnden utsedd, verksamhetschef.
   Skolsköterskan möter regelbundet alla elever i skolan utifrån det
   nationella basprogram man arbetar efter. Det gör att skolsköterskan
   får en unik överblick och kunskap om elevernas hälsa ur ett
   helhetsperspektiv.
   Skolsköterskan ska arbeta med att tydliggöra det förebyggande
   elevhälsoarbetet på skolan. Detta arbete sker genom insatser på
   organisations- grupp– och individnivå.
   Grupp/organisation: Arbetsmiljö, arbete mot mobbning,
   hälsoundervisning för att påverka livsstil som t ex sex och samlevnad,
   livskunskap, tjej/killgrupper, kost och fysisk aktivitet.
   Individnivå: Hälsoundersökningar, vaccinationer, hälsoenkäter,
   hälsosamtalet, stödjande funktion för elever med särskilda behov.
   Beträffande barn i förskolan vilar ansvaret för hälsovård på
   barnhälsovården.
   4.1.4 Psykologen
   Psykologen kan erbjuda specifik kompetens till förskola och skola inom
   olika områden, som utvecklingspsykologi, pedagogisk psykologi,
   neuropsykologi, kunskap om barns och ungdomars psykiska störningar,
   kunskap om grupper och grupputveckling, kunskap om ledarskap och
   ledarskapsutveckling, kunskap om organisationer och
   organisationsutveckling.
   Psykologen verkar på tre nivåer:
   Individnivå - Enskilda barn, familjer och enskilda pedagoger
   Psykologen erbjuder råd och stödsamtal till barn, ungdomar och
   föräldrar i skolrelaterade frågor. Psykologen använder psykologisk
   utredningsmetodik som underlag till att anpassa och utforma lämpliga
   stödinsatser och underlätta lärandet. Psykologens kompetens används
   för att förstå utvecklingsprocesser i syfte att öka personalens
   kunskap i förhållningssätt, som främjar goda utvecklingsbetingelser.
   Gruppnivå - Elevgrupp, arbetslag
   Psykologen erbjuder psykologisk handledning, konsultation och
   rådgivning till personal och ledare. Psykologen erbjuder utveckling av
   elevgrupp och arbetslag.
   Organisationsnivå - Övergripande frågor såsom skolans organisation,
   förändringsarbete, skolledning m.m.
   Psykologen kan delta i förändringsarbete, utbilda personal, verka som
   samtalspartner till skolledning samt arbeta med organisations- och
   verksamhetsutveckling. Psykologen deltar också i barn- och
   elevhälsoarbete.
   Psykologens kompetens bör mer och mer riktas mot förebyggande och
   övergripande insatser, vilket innebär fokusering på grupp- och
   organisationsnivå.
   4.1.5 Kurator
   Kurator har psykosocialt arbete som huvudarbetsuppgift och kan
   komplettera pedagogen och övriga verksamma i förskolan/skolan om det
   finns behov av ett fördjupat socialt perspektiv. Kurator verkar på
   individ- grupp och organisationsnivå.
   Kurator har kunskaper kring den sociala människan, relationer och
   kommunikationer och verkar för förståelse och utveckling för gruppen
   och individen. Kurators främsta verktyg är samtal. Kuratorn har
   stödjande samtal med elever och dess föräldrar för att lotsa dem mot
   en välfungerande skolgång och ett bättre mående.
   Kurator fungerar som länk mellan förskola/skola och det omgivande
   samhället och bidrar till ökad förståelse kring barns välmående och
   utveckling.
   Kurator erbjuder råd- och stödsamtal till föräldrar och barn och kan
   vid behov hänvisa vidare till övriga funktioner i samhället.
   Kurator arbetar för att öka kunskapen och medvetenheten om
   grupprocesser, barns och ungdomars utveckling och människors
   levnadsvillkor.
   4.1.6 Den specialpedagogiska kompetensen
   Specialpedagogen ser helheten i verksamheten och bör ha stor del i
   förändringsarbete och skolutveckling. Detta för att förskolan/skolan
   ska få stöd i att arbeta förebyggande, förbättra och förändra
   arbetsmetoder och arbetssätt, på organisations- grupp- och individnivå
   i syfte att utveckla goda lärmiljöer.
   Specialpedagogen kan arbeta med handledning, utredning, observation,
   undervisning, uppföljning och utvärdering.
   Specialläraren ger stöd för individer i behov av särskilda
   utbildningsinsatser med specialiseringar mot språk-, läs- och
   skrivutveckling, matematikutveckling eller utvecklingsstörning.
   Specialläraren kan vara en kvalificerad samtalspartner och rådgivare
   för pedagoger utifrån sin specialisering.
   Specialläraren medverkar i ett förebyggande arbete och i att undanröja
   hinder och svårigheter i olika lärmiljöer. Specialläraren kan arbeta
   med undervisning, utredning, observation, uppföljning och utvärdering.
   Den specialpedagogiska kompetensen i barn- och elevhälsan har som
   uppgift att omsätta övriga yrkesgruppers kunskap till pedagogiska
   konsekvenser.
   4.1.7 Logoped
   Logopeden har en neurolingvistisk kompetens att tillföra elevhälsans
   arbete med på organisations-, grupp- och individnivå. Logopeden är en
   specialpedagogisk kompetens som företrädelsevis utreder/kartlägger
   barn/elever med misstanke om atypisk utveckling v g kommunikation,
   språk och tal. Dessutom är de behjälpliga kring elever där det finns
   frågetecken kring läs- och skrivförmåga och andra
   inlärningssvårigheter, där kommunikativ och språklig förmåga misstänks
   spela en central roll. För att främja elevers inkludering, och för att
   sprida kunskap kring elevers individuella behov, läggs stor vikt vid
   handledning till ansvariga pedagoger kring hur varje barn/elev, med
   nämnda svårigheter, bäst kan ta till sig skolans undervisning och nå
   kunskapsmålen, m h a individuella anpassningar på grupp och
   individnivå. Om detta inte räcker är logoped också behjälplig vid
   upprättandet av åtgärdsprogram.
   Logoped jobbar också förebyggande genom att samverka med övriga
   EHT-kompetenser, erbjuda fortbildning kring kommunikation, språk och
   tal till organisationen och till enskilda arbetslag såväl inom
   förskola som skola.
   Logopeden får till sig sina uppdrag från EHT/BEHT till ett samordnat
   team av logopeder i Pedagogisk Enhet Centrum, som snarast fördelar
   ärendena inom teamet och kontaktar ansvarig pedagog.
   Bilaga 2
   ========
   Diskussionsfrågor inför extra anpassningar
   ==========================================
   Arbetslag
   Kan vi göra omgrupperingar?
   Kan vi omfördela resurserna?
   Kan vi samarbeta på annat sätt?
   Vem har bra kontakt med eleven?
     * 
       Framgångsfaktorer?
     * 
       Hur kan detta spridas?
   Vem har fungerande arbete med gruppen?
   Elevgrupp
   Lyssnar elever och vuxna på varandra?
   Lyssnar eleverna på varandra?
   Accepteras eleverna som de är?
   Fungerar gruppens aktiviteter?
   Accepteras känsloyttringar?
   Finns det arbetsro?
   Lärande
   Aktuella metoder
     * 
       Framgångar
     * 
       Svårigheter
   Klarar eleven uppgifterna?
   Uppfattar/följer eleven instruktioner?
   Favoritövningar
   Datorbehov
   Arbetar eleven helst enskilt och/eller i grupp?
   Koncentrationsförmåga
   Närvaro
   Lärandemiljö
   Strukturen på lektionerna:
     * 
       Tydlig start
     * 
       uppstartshjälp
     * 
       Tydliga instruktioner
     * 
       Bilder och andra hjälpmedel
     * 
       Tydligt avslut
   Delaktighet i undervisningen
   Placering i klassrummet
     * 
       Fasta platser
     * 
       Optimal placering
   Ljudmiljön
   Schema
   Gruppindelning görs av vuxen
   Vårdnadshavarna
   Hur fungerar samarbetet med hemmet?
   Raster
   Konflikter
   Naturlig plats för lekar och aktiviteter
   Kamrater
   Ensamhet
   Favoritsysselsättning
   Idrott och Hälsa
   Motorik
   Omklädning och hygien
   Bilaga 3
   Screening i svenska och matematik på Älvsåkersskolan
   skolår
   svenska
   matematik
   F-klass
   Fonolek - ht
   Elevintervju ur "Förstå och använda tal" - senast 15 maj. Unikum
   åk 1
   Test 1 ur "Förstå och använda tal" -ht Elevintervju Diamant AF -
   senast 15 okt. Diamant AG1 - vt åk1 / ht åk2
   åk 2
   Vilken bild är rätt? - v45-50 Ängelholmsprovet - v43
   Diamant AG5 - vt åk2 / ht åk3
   åk 3
   Nationellt prov - vt
   Diamant AG2 och AG3 - senast 15 okt. Nationellt prov - vt
   åk 4
   Lässcreening - i början av åk4 Läskedjor och DLS stavning - maj
   åk 5
   åk 6
   Nationellt prov - vt
   Nationellt prov - vt
   åk 7
   åk 8
   åk 9
   Nationellt prov - vt
   Nationellt prov - vt
   FÖRSLAG PÅ BEDÖMNINGSUNDERLAG I SVENSKA OCH MATEMATIK
   Svenska
   Åk 1-6
   Nya Språket lyfter (Skolverket)
   Åk 7-9
   Språket på väg (Skolverket)
   Åk 1-4
   God läsutveckling (Ingvar Lundberg)
   Åk 1-9
   LUS - Läsutvecklingsschema
   Matematik
   Åk 1-9
   Diamant (Skolverket)
   Åk 1-9
   ALP (Gudrun Malmer)
   Åk 1-9
   Förstå och använda tal – en handbok (NCM)
   Åk 1-9
   MUS – Matematikutveckingsschema
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